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"Basha &I"

Nipti L21722002B

AKTIVET

Periudha
raport deri
31/04/
2015

Periudha
raport deri
2014

AKTIVE - AFATSHKURTRA

Aktivet monetare :

3,971,022

6,736,711

- Banka

3,919,782

-6,685,471 °

- Arka

51,240

51,240

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

- Llogari/kerkesa te arketueshme

818,897

940,726

- Llogari/kerkesa te tjera arketueshme

- Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

Inventari

- Lendet e p[ara

30,917

30,917

- Prod te gatshme

- Prodhim ne proces

- Parapagesa per furnizim

Aktive te tjera afatshkurtra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVE AFATGJATA

Aktive afatgjata materiale

537,841

- Toka

- Ndertesa

- Makineri-paisje

- Aktive te tjera afatgjata

499,983

537,841

Invest te tjera afatgjata me pjesemarrje

TOTALI AKTIVIT

5,320,819

8,246,195




"Basha &I" \\ )
Nipti L21722002B
Periudha
Raport deri | Periudha
PASIVET DHE KAPITALI 31/04/ 2015 [Raport 2014
I PASIVET AFATSHKURTRA
1|Huamarrjet
- Overdraftet bankare
- Huamarrjet afatshkurtra
2| Detyrimet tregtare
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 26,303 197,457
- Te pagueshme ndaj punonjsve , _
- Detyrime per sigurime shoq dhe shendet 13,113 38,629
- Detyrime per TAP-in ‘
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 181,278 326,137
- Detyrime tatimore per Tatimin ne burim 178,800 172,500
- Detyrime Tatimore per Tvsh-ne 21,007 156,306
- Detyrime Tatimore te tjera
- Debitore dhe kreditore te tjere 254,268 4,621,292
- Parapagime te arketuara(Detyrim taks bashkije) 40,000
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
714,769 5,512,321
il PASIVET AFATGJATA
1|Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
- Grante te ardhura te shtyra
- Te tjera afatgjata
] KAPITAL
- Kapitali aksionar
- rezerva te tjera
- Fitime te pashperndara ,
- Humbje-Fitime te mbartura 2,733,874 1,576,622
- Fitim /Humbje te ushtrimit 1,872,176 1,157,252
]
TOTALI - PASIVIT 5,320,819 8,246,195




"Basha &I"
Nipti L21722002B

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve deri 31.04.2015

Periudha "|Periudha
o raportuese deri [Paraardhese
Te Ardhurat 31.04.2015 2014
1|Tardhurat nga shitjet
.- Mallrat
- Produktet ,
_ Sherbimet 3,632,709 8,993,235
- Qera
- Tjera
2| Nga veprimtarite e shfrytezimit
ndryshimet ne kursin e kembimit 2,254 500
3{Ndryshimi ne produktin e gatshem etj
3,634,963 8,993,735
Shpenzimet '
1|Mater,lende te para, sherbime per veprimt kryesore 174,750 1,016,001
Ndryshimi | giendjes se Materialeve ' - 30917
2|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 211,251 1,852,996
3|Shpenzime per personelin :
- pagat 100,000 125,000
- Shperblimet,Honorare
- Te tjera personeli Honorare
_ S@rime shoqgerore 52,452 103,835
4|Amortizimi dhe zhvleresimet 37,858 716,438
5|Shpenzime te tjera 346,634 310,065
6|taksa te bashkise,etj 43,720 3,620
7|Tatim/qeraje 25,200 128,400
8|Shpenzime te ndryshme 515,032 3,179,369
9|shpenzime per siguracionet 38,628 62,171
Totali | Shpenzimeve 1,545,525 7,466,978
Fitimi apo humbja nga veprimtaria_kryesore
6|Tardh dhe shpenz financiare nga veprimt
- tardh dhe shpenz financiare nga invest afatgjata
- tardhura dhe shpenzime nga interesi 1,098 2,821
‘- tardh dhe shpenzim nga kursi kembimit 133
- Tardh dhe shpenz te tjera financiare 4,363 9,891
Totali 1 tardh dhe shpenzim financiare ° - 1,550,986 7,479,823
' 3,634,963
7|Fitimi ose humbja para tatimit 2,083,977 1,513,912
Shpenzime te pazbritshme 740,033 3,241,540
| <T824.089 4,755,452
Shpenzimet e tatimit para fitimit /Y 29214 8000 356,659
8|Fitimi dhe humbja neto per vitin ushtrimor o1 “r\l 1,157,252




Shoqeria Permb\arimore "Basha &1 "™

4

Aktivet Afatgjata Materiaie me vleren Fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
' 01-01-15 04/31/2015
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje
4 Mijete transporti
5 kompjuterike 120,147 120,147
1 Zyre 417,694 417,694
2 - . )
3
4
TOTALI 537,841 0 537,841
Amortizimi A.A Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime’ Gjendje
01-01-15 04/31/2014
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mijete transporti
5 kompjuterike 120147 -10,012 110,135
1 Zyre 417694 -27,846 389,848
2
3
4
TOTALI 537,841
Viera Kontabel neto e A.A/Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
01-01-15 04/31/2014
1 Toka :
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegta
4 Mijete transporti X
S kompijuterike 120147 -10,012 110,135
1 Zyre 417694 -27,846 _ 389,848
2
3
4 A
TOTALI 537,841 -37,858 499,983
Administr
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Shoqeria Permbarimore "Basha & " Pasqyre Nr.1 .
NIPTI__LL217220028
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodl | viti 2015 | viti 2014
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikor
1 |Shitjet-gjithsej (a+ b +c) 70 11100
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101 ,
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 3632.7 8993.2
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042 2.2 0.5
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 3634.9 [8993.7




Shoqeria Permbarimore " Basha & 1"

NIPTI_L21722002B" Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS
STATISTIK
-~ OR

SHPENZIME v Numri | Kodi | viti2015 | viti 2014
Statistikor T Liogarise | Statistikor

Blerje,

shpenzime
(a+/-b+c+/- :
1 d+e) 60 12100

Blerje/shpen
zime
materiale
dhe

materiale t&
tiera 601+602 12101 174.75

Ndryshimet
e gjéndjeve
te
Materialeve
b) (+1-) N 12102

Mallra té
blera 605/1 12103

Ndryshimet
e gjéndjeve
té Malirave
(+1-) 12104

a)

c)

d)

Shpenzime
per sherbime 605/2 12105
Shpenzime
per
personelin
2 (a+b) 64 12200

Pagate
personelit 641 12201

e)

Shpenzimet
pér
sig.shoqéror
e dhe
b- shéndetsore ‘ 644 12202

Amortizimet
dhe

zhvlerésime
3 t ~ 68 12300 ‘ ~

Shérbime ‘ N
nga té treté
(a+b+c+d+e
+f+g+h+i+j+
4 k+i+m) 61 12400

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret ’ 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
0 Qera | | 613 12403

d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
12405 .

€e) Shpenzime pér Siguracione ) 616




f) Kerkim studime ) 617 12406
Sherbime t& |Mallra te
g) tiera blera 618 12407
Shpenzime
per
koncesione,
patenta dhe
h) licensa 623 12408
Shpenzime
per publicitet,
) reklama \ 624 12409
Transferime, -
udhetime, N
i dieta 625 12410
Shpenzime
postare dhe
telekomunika
k) cioni 626 12411
Shpenzime
) transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
Shpenzime 5
per sherbime ’ :
m) bankare 628 12413 5.5 ¥12.8
Tatime dhe
taksa
5 (atb+c+d) 63 12500 25.2|128.4
Taksa dhe
tarifa
a) doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
Taksa dhe
tarifa
c) vendore {634 12503 3.7} 3.6
Taksa e ' i
regjistrimit
dhe tatime te
d) tiera 635+638 12504 40]s 1
Totalii -
shpenzimev
e .
lI=(1+2+3+4+ i
) 5) 12600 1550.98 7479.8
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarv-e\ 14000 -
_ 2|investimet | 15000
a) Shtimi i aseteve fikse \ 15001
nga te cilat-asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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“Basha &I"' Nipti L21722002B -

Pasqyra e fluksit monetar per vitin 2015

Pasqyra e fluksit monetar- metoda direkte

Periudha Raport|

deri

31/04/2015

Fluksi | parave - nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi/Humbja para tatimit

2083975.73

Rreguilime per ~

Amortizimin

37858

Humbje nga kembimet Valutore

Shpenzime per interesa

Rritje/Renie ne tepricen e kerk te arketueshme nga aktiviteti

121829

Rritje/Renie ne tepricen e kerk te arketueshme te tjera

Rritje/Renie ne tepricen e inventarit

Rritje/Renie ne tepricen e detyrim per tu paguar nga aktivit

-4797552

Totali daljeve afatgjata

Interes | paguar

Tatim fitimi { llogarit me pare

-211800

MM neto nga aktivitet e shfrytezimit

Fluksi monetare nga veprimtarite Finanaciare

Tardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Pagesat e detyrimeve te gerase financire

MM te perdorura ne aktitvitete financiare

Rritje/Renie nga huamarrjet afatﬂ'ata

Fluksi monetare nga veprimtarite investuese

- |Blerja e njesise se kontrolluar - parate e e arketuara

- |Blerja e aktiveve afat gjata

- |Tardhura nga shitja e paisjeve

- {Interes | arketuar

- |interes | arketuar nga kembimi

- |Dividentet e arketuar

- |MM te paguara ndaj punonjsve

MM te paguara ndaj punonjsve per sigur shoger

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

2765689.27

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

-2765689.27

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

6736711

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

3971022
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"Basha & 1" Nipti L21722002B

_ummm.mm zyre

- , 8 inventarit fizik me 1,01,2015 Inventarit fizik me 31,04,2015
M N/r Emertimi Nj/m |Sasia |Cmimi Viefta Sasi Cmimi Vlefta
1 Paisje zyre 153333 153333
2 Mobilje zyre 125000 , 125000
3|Tavoline " 1 72833 72833 1 72833 72833
4|Karrike " 8 7700 61600 8 7700 61600
. 5|Poltron " 1 66200 66200 1 66200 66200
' 6|Karrike " 1 42000 42000 1 42000 42000
TOTALI 520966 520966

)

k\




"Basha & I" .
Nipti L21722002B

.ﬂ | Inventari fizik deri me 31.04.2015

Inventar | imet

Inventari fizik . deri 1.01.2015 |Inventari Fizik deri 31.04.2015

N/r Emertimi [Nj/m |Sasia |Cmimi |Viefta Sasi Cmimi Vlefta
- 1| Telefon celular |cope 1 30917 1 30917 30917
. TOTALI . 30917 30017

Me pergjegjesi Materiale




"Basha &I" Nipti L21722002B

Inventari fizik deri me 31.04.2015

Inventar | Mjeteve te Transportit

Invent Fizik

Inventari fizik deri 1.01.2015 |ari deri 31.04.2015

N/r Emertimi . *|Nj/m |Sasia |Cmimi Viefta Sasi | Cmimi Vlefta -~
~1|Mjete Transporti |cope| 0 0 0 - 0
TOTALI 0

Me pergjegjesi M

4 (2

Y I

SAEER
B

ateriale

L&
<




Republika e Shqipérisé

Shoqéria Pérmbarimore “Basha & I” sh.p.k

NUIS: L21722002B

Tirang , mé 24. 03. 2016
VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISKE PERMBARIMORE “BASHA & I” SH.P.K

Asambleja e Ortakéve t& shoqérisé “Basha & I” sh.p.k e pérb&ré nga ortaku i vetém me
pérfaqésues Znj. Farije Istrefi, n& mbledhjen e saj t& zakonshme me rend dite:

1. Miratimi i bilancit té vitit 2015.
2. Té& ndryshme.

VENDOSI

1. Té miratojé bilancin e periudhes ushtrimore 1.05.2015 deri 31.12.2015.
2. Rezultati tatimor &sht& me humbje né vlerén -2011728 leké.

ADMINISTRATORI




"Basha & I"

Nipti L21722002B

AKTIVET

Periudha
raport
2015

Periudha
raport 1-
31/04/2015

- AKTIVE AFATSHKURTRA

{

1{Aktivet monetare

- Banka >

4173936

3919782

- Arka

51240

51240

2|Aktive te tjera financiare afatshkurtera

- Lllogari/kerkesa te arketueshme

1651567

818897

- Llogari/kerkesa te tjera arketueshme

- Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

|

3] Inventari

- Lendet e p[ara

30917

30,917

- Prod te gatshme

- Prodhim ne proces

- Parapagesa per furnizim

4|Aktive te tjera afatshkurtra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVE AFATGJATA

4/ Aktive afatgjata materiale

- Toka

- Ndertesa

- Makineri-paisje

- Aktive te tjera afatgjata

617055

499983

5| Investte tjera afatgjata me pjesemarrje

TOTALI AKTIVIT

6524715

5320819




*

BASHA & |

NIPT L21722002B
Adresa e Selise Rr.”Donika kastrioti”

,Coton center, Tirane

Data e Krijimit 22/05/2012

Nr | Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore : Ekzekutim | Titujve Ekzekutive

PASQYRAT FIANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 dt 29.04.2004
“per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane tye shprehura ne leke

Pasqyrat Financiare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel é Pasqyrave Financiare Nga 01.05.2015 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26.03.2016




\
"Basha & I"
Nipti L21722002B

Periudha| Periudha
. _ Raport | Raport 1 -
PASIVET DHE KAPITALI 2015 31/04/2015
PASIVET AFATSHKURTRA
1|Huamarrjet ‘
- Overdraftet bankare
- Huamarrjet afatshkurtra
2| Detyrimet tregtare .
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 42960 - 26303
- Te pagueshme ndaj punonjsve
- Detyrime per sigurime shoq dhe shendet 12276 13113
- Detyrime per TAP-in
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 752217 181278
- Detyrime tatimore per Tatimin ne burim 178800 178800
- Detyrime Tatimore per Tvsh-ne 112441 21007
- Detyrime Tatimore te tjera
- Debitore dhe kreditore te tjere 2671700 254268
- Debitore dhe kreditore te tjere 160000 40000
- Parapagime te arketuara(Detyrim taks bashkije)
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
1l PASIVET AFATGJATA
~ 1jHuat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
- Grante te ardhura te shtyra
- Te tjera afatgjata
[} KAPITALl
- Kapitali aksionar
- rezerva te tjera
- Fitime te pashperndara :
- Humbje-Fitime te mbartura 4606049 2733874
- Fitim /Humbije te ushtrimit -2011728 1872176
TOTALl  PASIVIT 6524715 5320819




"Basha &I"

Nipti L21722002B
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2015
Periudha . |Periudha
raportuese Paraardhes 1-
Te Ardhurat 2015 31/04/2015
1{Tardhurat nga shitjet .
- Mallrat
- Produktet . ,
_ Sherbimet 4896109 3632709
- Qera
- Tjera
"2| Nga veprimtarite e shfrytezimit
ndryshimet ne kursin e kembimit 39.8 2253.73
3|Ndryshimi ne produktin e gatshem et;j
Shpenzimet
1|Mater,lende te para, sherbime per veprimt kryesore 7075 174750
Ndryshimi | gjendjes se Materialeve
2[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 405695 211251
- 3{Shpenzime per personelin
- pagat 285136 100000
) - Shperblimet,Honorare
- Te tjera personeli Honorare
_ Sigurime shogerore 128657 52452
41Amortizimi dhe zhvleresimet 88178 37858
5|Shpenzime te tjera 82913 346634
6[taksa te bashkise 16600 43720
7|Tatim/qeraje 50400 25200
Shpenzime per siguracione 38628
8|Shpenzime te ndryshme 5247055 515031.8
9|Gjoba 13700
Totali | Shpenzimeve 6325409 1545524.8
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
6|Tardh dhe shpenz financiare nga veprimt
- tardh dhe shpenz financiare nga invest afatgjata
- tardhura dhe shpenzime nga interesi 2365 1098.2
- tardh dhe shpenzim nga kursi kembimit ]
- Tardh dhe shpenz te tjera financiare 9164 4363.23
Totali |tardh dhe shpenzim financiare 11529} 5461.43
6336938 .- 1550986.23
-4896149|  -3634962.73
7|Fitimi ose humbja para tatimit -1440789 2083975.73
Shpenzime te pazbritshme 5247054 740032.76
3806265 2824008.49
Shpenzimet e tatimit para fitimit _ 5~ 570939 211800
8|Fitimi dhe humbja neto per vitin ushtrimor Yook 4 2041728 1872176




-

Shogqeria Pemibarimore "Basha & 1"

Aktivet Afatgjata Materiale me vieren Fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
31/04/2015 31-12-15
1 |Toka :
2 Ndertime
3 Makineri,paisje
4 Mijete transporti . s '
5 kompjuterike 110,135 17750 127,885
1 2Zyre 389,848 187,500 - 577,348
2
3
4
TOTAL! 499,983 205,250 705,233
Amortizimi A.A Materiale 2015
Nr Emertimi . Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
31/04/2014 ' 31-12-15
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mjete transporti
S kompjuterike 127885 -20,574 107,311
1 Zyre 577348 67,604 509,744
2
3
4
TOTALI 705,233 -88,178 617,055
Viera Kontabel neto_e A.A/Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
31/04/2015 31-12-15
1 |Toka :
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mijete transporti .
5  |kompjuterike 110135 17,750 -20,574 + 107,311
1 Zyre 389848 187500 67,604 509,744
2 ‘
3
g a4 , .
TOTALI 499.983| 205,250]|  -88,1760° U3y 617,055

Adminisf atori
Farij¢{istrefy !
A
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Shogqeria Permbarimore "Basha & I"
NIPTI__LL21722002B

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR _
Numrii | Kodi deri
Llogaris | Statistik | viti 2015) 31.04.20
TE ARDHURAT e or 15
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 '
_ _ , 701/702/ :
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet - 703 11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 4896.1
te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103 |
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042 .0.04
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& 4 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totalii te ardhurave I= (142+4/-3+4+5+6+7+8) 11800 4896.1




Shoqgeria Permbarimore " Basha & 1"

NIPTI_L21722002B Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS
STATIST
IKOR

Statistik : , Numrii |  Kodi Viti 2015 | Viti 2014
or SHPENZIMET . Llogarise | Statistikor

Blerje,

shpenzime
(at/-b+cH/-
1 d+e) ) 60 12100

Blerje/shpenzi
me materiale

dhe materiale

a) té tiera 601+602 12101 7.081

Ndryshimet e
gjéndjeve t&
Materialeve (+/4

b) )

12102

©) Malira té blera 605/1 12103 0

Ndryshimet e
gjéndjeve t&
d) Mallrave (+/-) 12104 0

: Shpenzime L
e) per sherbime 605/2 12105 302.06
Shpenzime

per:
personelin
2 (a+b) 64 12200

Pagate E
personelit 641 12201 28514} 1 o ]

Shpénzimet . .
pér . B
sig.shoqérore
dhe

b- shéndetsore 644 - 12202

Amortizimet
dhe
3 zhvlerésimet 68 12300

Shérbime nga
té tretd

(atb+c+d+e+f
+g+h+i+j+k+l+
4 m) : 61 12400

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 2.56)3.28

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
| 613 12403

c) Qera
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
" J12405

e) Shpenzime pér Siguracione 616 \




f)  |Kerkim studime ) 617 12406 '
Sherbime té¢  {Mallra te
) tiera blera 618 12407
Shpenzime per
koncesione,
patenta dhe
h) licensa 623 12408
Shpenzime per
publicitet, . »
) reklama - 624 - 12409
Transferime, - .
udhetime, B )
i dieta 625 12410
Shpenzime
postare dhe
telekomunikaci
K) oni 626 12411 70.05)
Shpenzime
) transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
Shpenzime per
sherbime E
m) bankare 628 12413 11.53
Tatime dhe
taksa
5 (a+b+c+d) 63 12500 S0.4 25.2
Taksa dhe
- a) tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
Taksa dhe : :
€) tarifa vendore 634 12503 16610 3.7
Taksa e ,
regjistrimit dhe
d) [tatime te tiera 635+638 12504 13.7
Totali i
shpenzimeve
lI=(142+3+4+5
) ) 12600 6336.94] 1550.08
Informaté: |
1{Numri mesatar i te punesuarve - 14000
2|investimet | ) 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete le reja 150011
b) Pakesimi i aseteve ﬁksel 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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"Basha &I"

Nipti 121722002B -

Pasqyra e fluksit monetar per vitin 2015

Periudha
Raport " |Periudha
31/04/2015 {paraardh
: - deri deri
Pasqyra e fluksit monetar- metoda direkte 31/12/2015 {31/04/2014
| |Fluksil parave nga veprimtaria e shfrytezimit -
Fitimi/Humbja para tatimit -1440789 . 1513912
Rregullime per ‘ C .
Amortizimin 88178 716438
Humbje nga kembimet Valutore
Shpenzime per interesa
Rritje/Renie ne tepricen e kerk te arketueshme nga aktiviteti -832670 -937256
Rritje/Renie ne tepricen e kerk te arketueshme te tjera
Rritje/Renie ne tepricen e inventarit -30917
Rritje/Renie ne tepricen e detyrim per tu paguar nga aktivit 3215625 5319563
Totali daljeve afatgjata )
Interes | paguar
Tatim fitimi | llogarit me pare -570939 -356659
MM neto nga aktivitet e shfrytezimit
Fluksi monetare nga veprimtarite Finanaciare
Tardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Pagesat e detyrimeve te gerase financire
MM te perdorura ne aktitvitete financiare
Rritje/Renie nga huamarrjet afatgjata
Fluksi monetare nga veprimtarite investuese
- |Blerja e njesise se kontrolluar - parate e e arketuara -205250 -425217
. - |Blerja e aktiveve afat gjata
- |Tardhura nga shitja e paisjeve
- llnteres | arketuar
- |interes | arketuar nga kembimi
- |Dividentet e arketuar
- |MM te paguara ndaj punonjsve
MM te paguara ndaj punonjsve per sigur shoger
Il |MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 254155 5799864
Rritja /renia neto e mjeteve monetare - 254155 5799863
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3971022 936848
6736711

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel \

4225176




SHENIMET SHPJEGUESE

Shogerija Permbarimore ‘Basha & I”.sh.p.k eshte rregjistruar prane Q.K.R Tirane me date
22.05.2012 Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008
“Per Tregtaret dhe shogerite tregetare” ligjit me numur 9723 date
03.05.2007<<perqendren Kombetare te rregjistrimit>>statusit te saj dhe legjislacionit

shqiptar ne fugi.

I-Politikat kontabel

1. Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”

2. Kuadri kontabel I aplikuar: Standartet Kombetare te Kontablhtetlt ne Shqiperi.

Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet

4. e konstauara. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin € PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen ¢ plote
per te gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane
njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhtme :

Parimin e paragqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi  formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat

Kontabel.

w

X

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos
mesatare.

Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate materlal ge ploteson kriteret
‘per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo ﬁnancohet nga nje huakostot e
huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e
investimit.

‘e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke i
paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te¢ AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera




-

metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato  te ligjit fiscal ne fugqi.

- Per ndertesat 5%

- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vieres se mbetur.

I1-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31 .12.2015 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2015 31.04.2015
1 Depozita ne banke 4173936.2 3919782.8
2 Para ne arke 51240 51240
3 Llogari ¢ ngurtesuar

Totali 4225176 3971022

Depozitat ne banke jane si me poshte ;

Gjendja ne | Gjendja ne
31.12.2015 31.04.2015
nr | EmertimiI bankave | leke leke
1 Tirana bank 946953.66 1507001.24
2 BKT leke 3082531.6 2338256.76
3 BKT Euro 11508 70024.8
4 Alpha bank 132943 4500
Shuma ne 31.12.2015 | 4173936 3919782.8
kusri I kembimit ne
31.12.2015 =
137.28l/euro

2. Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te palikuj

\

\

Kerkesa per arketim Viti 2015 Deri
31.04.2015
1 | Kliente per shitje e sherbime 1651567 818897
2 | Kliente per shitje e sherbime
3
Totali 1651567 818897

duar deri ne date 31.12.2015




3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2015 Deri 31.04.2015
1 | Tatim fitimi ‘ :

Tvsh

3 | Debitore te ndryshem

4 | Te tjera te arketueshme

Totali

4 Inventari
a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2015 2014
1 Produkte e mallra 30917 30917
2 Materiale

Totali

Gjendja e tyre me 31.12.2015 eshte 30917

o Te giitha" transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve
vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2015




5 Aktive afat gjata materiale
Asnije element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:

N

r | Emertimi -

Gjendja :
31.04.2015 Shtesa | pakesime

Gjendja
31.12.2015

Aktive

gendueshme te
I | trupezuara

te

Gjendja

1]31.04.2015 499983

me

2 | Shtesat per 2015 205250

3 | Paksimet per 2015

Gjendja
41 31.04.2015 . 499983 205250

me

705233

==

I|ve

Amortizimi I AQT-

Gjendja

el

31.04.2015 705233

me

N

Shtesat per 2015 -88178

w

Paksimet per 2015

Gjendja
31.12.2015

me

617055

Vlera

b o |

neto

617055

31.12.2015 499983 205250 | -88178

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2015 eshte 42960 leke

2.Te pagueshme ndaj punonjesve leke

3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte -

Sigurime shogerore dhe shendetsore .12276 leke
Tatimi mbi te ardhurat personale leke 0 leke

Tvsh per tu paguar ........ 112441 i, leke.

Totali i detyrimeve tatimore 124717 leke

4,Huara te tjera

5.Parapagime te arketuara

6.Hua afat gjata




7.Kapitali

Fitime e
humbje
Kapitali I | Rezerva | Rezerva | te Fitimi 1
Nr | Emertimi nenshkruar | ligjore | tetjera | mbartura | vitit Totali
Gjendja me .
1 |31.04.2015 4606049 4606049
2 | Shtesat per2015*
Paksimet per
3 |2015 ) -2011728 | -2011728
Gjendja me
31.12.2015 4606049 | -2011728 | 2594321

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ne kete post jane rregjestruar

shitjet dhe sherbimet ge jane realizuar per vitin 2015.Tardhurat

nga sherbimet jane 4896109 leke,te tjera 0 lek, tardhura nga interest bankare jane 0. leke

1. Materialet e konsumuara leke

Deri
Nr | Emertimi Viti 2015 31.04.2015
1 | mallra e materiale
2 | Transport per blerje
3 | Takse doganore per mallrat
4 - | Kancelari 7075 174750
Shuma( 601-608)

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 7075 leke.

2. Kostot e punes
e Pagat e personelit 285136 leke

o Shpenzimet per sigurime 128657 leke

e Tjera personeli
Totali 413793 leke

\

3. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale 88178 leke




\ - \
4. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:
Nr | Emertimi leke -
1 | Sherbime nga nenkontraktoret 405695
12 | Rregjestrimi ne inspekt. siguracione

3 | Sherbime te tjera (eksp vleresimi ) 82913
4 | Taksa te bashkise, 30300
5 | Komisjone bankare 9164
6 | Dhoma e pembar,Tatime tjera 50400
7 | Shpenzime te tjera 5247055

Totali 5827892

Shpenzime per interesa

Jane interesa te paguara ne shumen 2365 leke

5. Shpenzime nga konvertimi

Te ardhurat dhe shpenzimet nga konvertimi jane paragitur per diference si pasoje e

kompesimit te te ardhurave edhe shpenzimeve sipas SKk-ve ne shumen leke

e Te ardhura. 39.8 leke
e Shpenzime. 0 leke

6. Te ardhura te tjera financiare

Jane perfshire interesat e perfituara nga llogarite bankare ne shumen 2293.55

Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr [EMERTIMI 31.04.2015 deri 31.12.2015
1  |Teardhura 4896149

2 |Shpenzime 6336938

3  |Rezultati i ushtrimit . -1440789

4 |Shpenzime te pazbritshme 5247054

5  |Rezultati taimor 3806265

6 |tatim fitimi 15% 570939

7  |Fitimi/Humbja neto -2011728

Fitimi/Humbja neto e shogerise eshte -2011728 leke

v




II1 —Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese nuk ka. '




"Basha &I" Nipti L21722002B

Paisje informatike per vitin 2015

inventari fizik me 31,04,2015 | Shtesat (Blerjet) |Inventari fizik 31/12/2015

~ Emertimi Nj/m mmanBmB, Viefta mmmanBmBm Viefta | Sasi| Cmimi [|Vlefta
1|Fotokopje Toshiba| " 1 46667 46667 1 46667 46667
2|Kompjuter | " 1 64167 64167 1 64167 64167
3|Lap -Top " 1 64167 64167 1 64167 64167
4|Kompjuter " 1| 17500 17500 1 17500 17500
5|Monitor ) 1 7500 7500 1 7500 7500
6|kompjuter " 1 1] 12500] 12500 1 12500 12500
7|Monitor 1| 5250{ 5250, 1 5250 5250
TOTALI 200001 17750 217751
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